
 

 

 

 

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

27.07.2022 № 812 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в Положение «О порядке и 

размерах возмещения расходов, связанных со служебными 

командировками в пределах территории Российской Федерации и на 

территории иностранных государств, работникам администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области и работникам муниципальных учреждений муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»  

 

        В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2008 № 749 

«Об особенностях направления работников в служебные командировки» 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

         1. Внести и утвердить  изменения в  Положение «О порядке и размерах 

возмещения расходов, связанных со служебными командировками в пределах 

территории Российской Федерации и на территории иностранных государств, 

работникам администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области и работникам муниципальных учреждений 

муниципального образования   «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области»,  

утвержденное постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 22.12.2014 № 2032  (с 

изменениями, внесенными и утвержденными  постановлениями администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

consultantplus://offline/ref=37BFB37624069E4B4ABF7D29BD21D230FB7B750FD043BBACE17C129F0725633B65D99EB7B15A987Ex416N


12.01.2015 № 4, от 19.01.2015 № 21, от 31.08.2015 № 1902),  изложив  абзац  

первый  подпункта 2.3.4 пункта 2.3  раздела 2   в следующей редакции: 

«Расходы, связанные с проживанием вне места постоянного жительства 

(суточные), возмещаются за каждый день нахождения в служебной 

командировке, включая выходные и нерабочие праздничные дни, а также за 

дни нахождения в пути, в том числе за время вынужденной остановки в пути, 

при командировании в города Москву и Санкт-Петербург - в размере 500 

рублей, при командировании в другие населенные пункты, расположенные за 

пределами Кировской области - в размере 300 рублей, при командировании в 

населенные пункты Кировской области - в размере 100 рублей.».  

2. Отделу муниципальной службы и трудовых отношений  

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области  (Пугасиева Т.Б.) ознакомить под роспись работников 

администрации  муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области и руководителей муниципальных учреждений 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области с 

настоящим постановлением. 

        3. Руководителям муниципальных учреждений муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ознакомить под 

роспись работников муниципальных учреждений муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области с настоящим 

постановлением. 

 

Первый заместитель 

главы администрации  И.А. Гагаринов 
 

 


